כתשתית לדיון, נפרס ראשית את המסגרת הנורמטיבית הצריכה לסוגיה שלפנינו.

המסגרת הנורמטיבית

1. בתום מלחמת ששת הימים בשנת 1967, נערך מפקד אוכלוסין במזרח ירושלים. מי שהתפקד באותו מפקד הוכר כיושב ישיבת קבע כדין לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן: חוק הכניסה לישראל), ניתן לו מעמד של תושב קבע והוא נרשם

במרשם האוכלוסין (בג"ץ 282/88 עווד נ' ראש הממשלה, פ"ד מב(2) 424, 431 (1988)). בשנות ה-90 של המאה הקודמת החלו להצטבר פניות של תושבי יהודה ושומרון המתגוררים שנים רבות במזרח ירושלים – שלא כדין – אשר ביקשו להסדיר את מעמדם.

ההסדר אינו מקנה רישיון לישיבת קבע, אינו מכיר בזכות לשבת בישראל (מעבר למה שהותר בהיתר) ואף אינו מעניק למבקש זכויות כלשהן (בג"ץ 2386/11 צאלח נ' מנהל הלשכה האזורית למנהל אוכלוסין, פסקה 38 (14.12.2017) (להלן: עניין צאלח); בג"ץ 9366/10 אלטורחי נ' שר הפנים, פסקה 8 (21.1.2012)). החלקים הרלוונטיים מן ההחלטה מובאים כאן במלואם (ההדגשות שלי – ע' פ'):

א. שר הפנים לא יעניק רישיון לישיבה בישראל לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, לתושב אזור יהודה ושומרון (איו"ש) השוהה בישראל שלא כדין, אשר מבקש רישיון ישיבה בישראל על בסיס טענה כי מרכז חייו היה בירושלים המזרחית, בשטח שהוחל עליו בשנת 1967 השיפוט, המשפט והמינהל של מדינת ישראל (להלן – מזרח ירושלים), עובר לחודש יוני 1967, אף שלא התפקד במפקד 1967 כתושב מזרח ירושלים.

ב.

לשר נתון שיקול דעת רחב – הנובע מריבונותה של המדינה להחליט מי יבוא בשעריה (עניין אלחאק, פסקה 18; בג"ץ 758/88 קנדל נ' שר הפנים, פ"ד מו(4) 505, 520 (1992)). בפרט, מקום שבו מדובר במתן אשרה או רישיון מטעמים הומניטאריים (בג"ץ 1905/03 עכל נ' שר הפנים, פסקה 10 (5.12.2010) (להלן: עניין עכל); יגאל מרזל "על שיקול דעתו (הרחב) של שר הפנים לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952" 199 ספר אדמונד לוי 249, 264-265 (אוהד גורדון עורך, 2017); השוו: בג"ץ 2629/03 איבשין נ' שר הפנים, פסקה 8 לפסק הדין של השופטת (כתוארה אז) א' חיות (28.9.2008)). בצד האמור, כלל ידוע הוא כי רוחבו של שיקול הדעת אינו מאיין את החובה לשיקול את הבקשה בהתאם לכללי המשפט המינהלי.

הפלוגתה הניצבת בפנינו מצומצמת אף יותר, ועיקרה האם ניתן לשקול את נסיבת היותו של מבקש היתר מצוי בקשר נישואין עם שתי נשים כחלק מהאיזון שעורכת המשיבה בין השיקולים העומדים להכרעתה. אין עוררין כי ריבוי נישואין (פוליגמיה) או כפל נישואין (ביגמיה) היא תופעה פסולה בחברתנו. פסול זה מגולם בעבירה הפלילית של ריבוי נישואין (סעיף 176 לחוק העונשין, התשל"ז-1977), החלה כלפי כלל האוכלוסיות במדינת ישראל, בהן גם כאלה שדתן או תרבותן מסכינות עם התופעה (ראו: הצוות הבין-משרדי להתמודדות עם השלכותיה השליליות של הפוליגמיה דו"ח מסכסם 48 (2018) (להלן: דו"ח הצוות); מיכל טמיר וגרשון גונטובניק "אתגר המציאות של הקהילה הברואית בנגב: הכרה בתורת ההכרה" משפט, חברה